w
w
w
.e
m
is
-k
ip

резьбовые отверстия К1/4 (1/4” NPT) (2 шт.) на корпусе счетчика для
подключения датчика перепада давления
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЗАКАЗЕ
ЭМИС-РГС 245-050-G65-ГК-1,6-1,0-ГП
Расшифровка обозначения:
Ротационный счетчик газа ЭМИС-РГС 245 для трубопровода с Ду 50 мм,  с диапазоном расходов
0,5-100 м
3
/ч, в комплекте с низкочастотным датчиком импульсов типа «геркон», максимальное
избыточное давление газа 1,6 МПа, класс точности 1.0; резьба под установку датчика давления –
¼ NPT, с государственной поверкой.
Варианты исполнений КМЧ для расходомера ЭМИС–РГС 245 представлены в таблице 1.12.
Таблица 1.12- Структура обозначения КМЧ для расходомеров ЭМИС-РГС 245.
Код 0 Наименование изделия
Комплект
монтажных
частей ЭМИС-
РГС 245
Комплект монтажных частей для ротационного счетчика газа ЭМИС-РГС 245
Код 1 Диаметр трубопровода присоединительный
25 25 мм 100 100 мм
50 50 мм 150 150 мм
 80 80 мм 200 200 мм
Код 2 Типоразмер счетчика Ду, мм
 G10  25
 G16  50
 G25  50
 G40  50
 G65  50
 G100  80
 G160-80  80
 G160-100  100
 G250  100
 G400-100  100
 G400-150  150
 G650  150
 G1000  200
Код 3 Максимальное избыточное давление среды
 016 1,6 МПа
Код 4 Материал ответных фланцев / метизов
 - Ответные фланцы / метизы отсутствуют